
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
~ S H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT K O R C ~  

VENDIM 
Nr 2 Date / 4 . 9 t  Z 0 I a 

PER PERCAKTIMIN E INVESTIMEVE PER GRANTET KONKURUESE 
PER VITIN 2010 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi morri ne analize 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban e Harthit te Projekteve ne Infrastrukture 
dhe Drejtoria e Finances,"Per percaktimin e prioriteteve te investimeve per vitin 2010 ,  mbeshtetur 
ne :Ligji nr. 8652 dt.3 1.07.2000 " Per organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes vendore "neni 32 
pika dh ,ligji 101 90 dt.26.11.2009 " Per buxhetin e vitit 2010",Udhezimin Nr.1 date 21 .01.2010 " 
Per zbatimin e Buxhetit per Vitin 2010", ligji nr. 9936 dt.26.06.2008 " Per menaxhimin e sistemit 
buxhetor ne Republiken e Shqiperise "dhe ligji nr. 8399 dt.09.09.1998 " Per buxhetin lokal ", ne 
kompetencat qe ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve te anetareve, 

VENDOSI : 
I. Te rniratoje prioritetet e investimeve per Grandet Konkuruese per vitin 2010, si 

vijon : 
Per Ministrini! e Arsimit dhe Shkences: 

1. Ndertim shkolle e re e mesme me fondin prej 100.000.000 lek 
2. Shtese shkolla "Mesonjtore" me fondin prej 35.000.000 lek 
3. Shtese shkolla "Sotir Gurra" me fondin prej 40.000.000 lek 

Per Ministrine e Brendshme: 
1. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 15 me fondin prej 25.000.000 lek 
2. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 151lme fondin prej 40.000.000 lek 
3. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 16me fondin prej 32.000.000 lek 
4. Sisternim nuge e lulishte tek blloku i banimit lagja 1611 me fondin prej 25.000.000 lek 
5. Sistemim rruge e lulishte tek blloku i banimit lagja 17 me fondin prej 40.000.000 lek 
6. Sistemim nuge e lulishte tek blloku i banimit lagja 1711 me fondin prej 10.000.000 lek 
7. Sisternim rruge e trotuare Rr. "Stefi Lino", me fondin prej 15.000 000 lek. 
8. Rikonstruksion i rruges " Nene Tereza" e "Avni Rustemi" me fondin prej 20.000.000 lek 
9. im Ndriqimi i stadiumit "Skenderbeu", me fondin prej 10.000.000 lek 

11. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe 
Projekteve ne Infrastrukture, Drejtoria e Finances. 

111. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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